



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023

Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al

13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

## Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	<b>CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN PRIMARIA LAURA AGUILAR</b>				
1.1	PRELIMINARES			\$	13,202.16
1.2	CIMENTACION			\$	76,812.14
1.3	MURO DE BLOCK SOLIDO			\$	34,446.33
1.4	CASTILLOS			\$	18,317.95
1.5	VIGA LATERAL Y CERRAMIENTO			\$	39,135.05
1.6	LOSA MACISA			\$	95,084.81
1.7	APLANADOS			\$	39,664.66
1.8	FILOS EN PUERTAS Y VENTANAS			\$	9,634.68
1.9	INSTALACIONES ELECTRICAS			\$	53,535.62
1.10	FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR			\$	23,180.64
1.11	PUERTAS Y VENTANAS			\$	32,443.04
1.12	VITROPISO			\$	39,001.41
1.13	PINTURA			\$	16,235.93
1.14	IMPERMEABILIZANTE EN AZOTEA			\$	14,604.41
1.15	PROTECCION EN VENTANAS			\$	19,254.67
1.16	BANQUETA			\$	12,320.79
1.17	REGISTROS PARA LINEA ELECTRICA			\$	11,679.47
1.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE TABLAROCA			\$	22,742.80
1.18.0	PLACA INFORMATIVA DE OBRA			\$	2,630.30
	Total de CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN PRIMARIA LAURA AGUILAR			\$	573,926.86
	Subtotal de Presupuesto			\$	573,926.86
				Impuesto \$	91,828.30
				Total \$	665,755.16



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023  
Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al  
13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
<b>CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN PRIMARIA LAURA AGUILAR</b>						
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO Precio unitario: ** DIECISEIS PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 58/100 M.N. **	M2	72.80	\$ 16.78	\$	1,221.58
1.2.1.1	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD,CON EQUIPO MECANICO Precio unitario: ** CIENTO DIECINUEVE PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N. **	M3	21.25	\$ 119.90	\$	2,547.88
1.2.7.1	SUMINISTRO DE RELLENO DE MATERIAL DE BANCO (EN CASO DE QUE EL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION NO SEA DE BUENA CALIDAD, DE LO CONTRARIO, SE USARÁ MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y SE MODIFICARÁ ESTE PU), COMPACTADO CON BAILARINA AL 90%, INCLUYE: MATERIAL DE RELLENO PUESTO EN OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 31/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 70/100 M.N. **	M3	21.23	\$ 444.31	\$	9,432.70
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>\$</b>	<b>13,202.16</b>
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACION</b>					
1.2.2.1	PLANTILLA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: AFINE DE EXCAVACIÓN Y COMPACTACIÓN CON BAILARINA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** TRESCIENTOS DOS PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS TRES PESOS 23/100 M.N. **	M2	25.44	\$ 302.80	\$	7,703.23
1.2.3.2	ZAPATA DE 1.20 M X 1.20 M CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 , ARMADAS CON VARILLAS DE 1/2" A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDO INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION,ALAMBRE RECOCIDO,CLAVOS,CIMBRA Y DESCIMBRADO. Precio unitario: ** DOS MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 18/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 2,135.03	\$	12,810.18
1.2.3.3	DADO DE 20 X 30 CM CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ,ARMADOS CON 6 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. INCLUYE:FABRICACION Y COLOCACION,ALAMBRE RECOCIDO,CLAVOS,CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 66/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 96/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 1,223.66	\$	7,341.96
1.2.5	MURO DE BLOCK DE 15 X 20 X 40 CM PARA NIVELACION DE CIMENTACION ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" A	ML	27.12	\$ 1,184.48	\$	32,123.10



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023  
Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al  
13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	CADA 40 CM EN VERTICAL Y HORIZONTAL, CON ZAPATA CORRIDA DE 60CM DE ANCHO EN CIMENTACION DE 15 CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" @ 20CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 PARA RELLENO DE BLOCK, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y DOS MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 10/100 M.N. **					
1.2.6	DALA DE DESPLANTE DE 15 X 30 CM CON CONCRET F'C=200 KG/CM2 , ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM INCLUYE:FABRICACION Y COLOCACION ,ALAMBRE RECOCIDO,CLAVOS,CIMBRA Y DESCIMBRADO. Precio unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 67/100 M.N. **	ML	28.90	\$ 582.48	\$	16,833.67
<b>Total de CIMENTACION</b>						<b>\$ 76,812.14</b>
<b>1.3</b>	<b>MURO DE BLOCK SOLIDO</b>					
1.3.1	MURO DE BLOCK SOLIDO DE 10 X 15 X 30 CM,INCLUYE: MORTERO_CEMENTO PROP:1:3 Precio unitario: ** SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N. **	M2	55.13	\$ 624.82	\$	34,446.33
<b>Total de MURO DE BLOCK SOLIDO</b>						<b>\$ 34,446.33</b>
<b>1.4</b>	<b>CASTILLOS</b>					
14.1	CASTILLOS DE 15 X 25 CM CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 REFORZADO CON 6 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 20CM, INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 25/100 M.N. **	ML	15.30	\$ 824.33	\$	12,612.25
1.4.2	CASTILLOS DE 15 X 20 CM CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INCLYE:4 VARILLAS DE 3/8",ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM,CIMBRA Y DESCIMBRA Precio unitario: ** QUINIENTOS SETENTA PESOS 57/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 70/100 M.N. **	ML	10.00	\$ 570.57	\$	5,705.70
<b>Total de CASTILLOS</b>						<b>\$ 18,317.95</b>
<b>1.5</b>	<b>VIGA LATERAL Y CERRAMIENTO</b>					
1.5.1	VIGA LATERAL DE 20 X 30 CM CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON 3 VARILLAS DE 5/8",2 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION ,ALAMBRE RECOCIDO,CLAVOS,CIMBRA Y DESCIMBRADO.	ML	13.40	\$ 1,181.68	\$	15,834.51



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023  
 Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al  
 13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
Precio unitario: ** UN MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 68/100 M.N. **						
Total: ** QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 51/100 M.N. **						
1.5.2	DALA DE CERRAMIENTO DE 15 X 10 CM(AREA DE VENTANAS) CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2,ARMADA CON 2 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM:FABRICACION Y COLOCACION.ALAMBRE RECOCIDC,CLAVOS,MADERA DE PINO,CIMBRA Y DESCIMBRA	ML	7.00	\$ 314.95	\$	2,204.65
Precio unitario: ** TRESCIENTOS CATORCE PESOS 95/100 M.N. **						
Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 65/100 M.N. **						
1.5.3	DALA DE CERRAMIENTO DE 15 X 30 CM CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2,ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM,INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	16.30	\$ 615.97	\$	10,040.31
Precio unitario: ** SEISCIENTOS QUINCE PESOS 97/100 M.N. **						
Total: ** DIEZ MIL CUARENTA PESOS 31/100 M.N. **						
1.5.4	TRABE CUMBRERA DE 25 X 40 CM CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON 4 VARILLAS DE 5/8 EN LECHO INFERIOR Y 2 VARILLAS DE 1/2" EN LECHO SUPERIOR, CON ESTRIBOS DE 3/8 A CADA 15,20 INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION , MADERA DE PINO, ALAMBRE RECOCIDO, CLAVOS, BASTONES, CIMBRA Y DESCIMBRADO	ML	6.80	\$ 1,625.82	\$	11,055.58
Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 82/100 M.N. **						
Total: ** ONCE MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 58/100 M.N. **						
<b>Total de VIGA LATERAL Y CERRAMIENTO</b>					<b>\$</b>	<b>39,135.05</b>
<b>1.6</b>	<b>LOSA MACISA</b>					
1.6.1.1	LOSA MACISA DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ,ARMADA CON VARILLAS DE 3/8 A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDO INCLUYE:FABRICACION Y COLOCACION ,MADERA DE PINO,ALAMBRE RECOCIDC,CIMBRADO APARENTE, DESCIMBRADO, GOTERO CON TUINO EN PERIMETRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	72.80	\$ 1,306.11	\$	95,084.81
Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 11/100 M.N. **						
Total: ** NCVENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N. **						
<b>Total de LOSA MACISA</b>					<b>\$</b>	<b>95,084.81</b>
<b>1.7</b>	<b>APLANADOS</b>					
1.7.1	APLANADOS CON MORTERO_ARENA PROP:1:3	M2	146.83	\$ 270.14	\$	39,664.66
Precio unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA PESOS 14/100 M.N. **						
Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 66/100 M.N. **						
<b>Total de APLANADOS</b>					<b>\$</b>	<b>39,664.66</b>
<b>1.8</b>	<b>LOS EN PUERTAS Y VENTANAS</b>					



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023

Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al

13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1.8.1	FILOS CON MORTERO_ ARENA PROP:1:3 EN PUERTAS Y VENTANAS INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 68/100 M.N. **	ML	66.00	\$ 145.98	\$	9,634.68
<b>Total de FILOS EN PUERTAS Y VENTANAS</b>						<b>\$ 9,634.68</b>
<b>1.9 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>						
1005ZC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CENTRO DE CARGA 12P,100A, INCLUYE: DOS INTERRUPTORES DE 2X20A, 6 INTERRUPTOR DE 1X30A, TAPA DE 12 VENTANA, CABLE TWH CALIBRE 6, POLIDUCTO DE 13 MM (1/2"), COLOCACIÓN, MATERIALES, CONEXIONES, PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE SEGURIDAD. Precio unitario: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 9,286.44	\$	9,286.44
1001ZC	SALIDA DE CENTRO, INCLUYE: CAJA GALVANIZADA DE 4"X4",FOCO AHORRADOR DE 110 V, PORTALAMPARA PORCELANA REDONDO LION, CABLE ELECTRICO IUSA THW 12 ROJO SENA, POLIDUCTO DE 1/2", ANDAMIOS, MATERIALES, RANURAS, RESANES, DESPERDICIOS, CINTA AISLANTE, CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA TU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T. Precio unitario: ** SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N. **	SALIDA	10.00	\$ 745.10	\$	7,451.00
1002ZC	SALIDA PARA CONTACTOS, INCLUYE: CHALUPA ECONOMICA 2X4 VOLTECH, CABLE ELECTRICO IUSA THW 12 ROJO SENA, POLIDUCTO DE 1/2", PLACA PLASTICA 2 VENTANAS, RANURAS, RESANES, MATERIALES, DESPERDICIOS, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T. Precio unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 76/100 M.N. **	SALIDA	36.00	\$ 793.91	\$	28,580.76
1003ZC	SALIDA PARA MINISPLIT, INCLUYE: CHALUPA ECONOMICA 2X4 VOLTECH, CONTACTO 220, CABLE ELECTRICO IUSA THW 12 ROJO SENA, POLIDUCTO DE 1/2", PLACA PLASTICA 2 VENTANAS, RANURAS, RESANES, MATERIALES, DESPERDICIOS, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T. Precio unitario: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 54/100 M.N. **	SALIDA	2.00	\$ 994.27	\$	1,988.54
1004ZV	SALIDA DE APAGADORES, INCLUYE APAGADOR SENCILLO, POLIDUCTO DE 1/2, CABLE ELECTRICO IUSA THW 12 ROJO SENA, PLACA PLASTICA 1 VENTANAS, CHALUPA ECONOMICA 2X4 VOLTECH, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS, RANURAS, RESANES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU	SALIDA	2.00	\$ 686.39	\$	1,372.78



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023  
 Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al  
 13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 39/100 M.N. ** Total: ** UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N. **					
1.9.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DUPLEX DE USO RUDO Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y UN PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **	PZA	30.00	\$ 161.87	\$	4,856.10
<b>Total de INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					<b>\$</b>	<b>53,535.62</b>
<b>1.10</b>	<b>FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR</b>					
1.2.8.1	FIRME DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION ,MALLA_LAC DE 6 X 6 10/10, MANO DE OBRA Y TOD LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 93/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL CIENTO OCHENTA PESOS 64/100 M.N. **	M2	48.00	\$ 482.93	\$	23,180.64
<b>Total de FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR</b>					<b>\$</b>	<b>23,180.64</b>
<b>1.11</b>	<b>PUERTAS Y VENTANAS</b>					
1.11.1.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE HERRERIA DE 1.00X2.20MT INCLUYE: PERFIL 111 C/20, PERFIL 123 C/20, PERFIL 133 C/20, PERFIL 149 C/20, BISAGRA TUBULAR, SOLADADURA, FONDO, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 73/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,803.73	\$	4,803.73
1.11.2	VENTANA DE ALUMINIO DE 4.00 M X 1.20M DE ALTURA CON VIDRIO DE 6 MM INCLUYE:HABILITADO Y COLOCACION Precio unitario: ** QUINCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 15,355.18	\$	15,355.18
1.11.3	VENTANA DE ALUMINIO DE 3.00 M X 1.20M DE ALTURA CON VIDRIO DE 6 MM INCLUYE:HABILITADO Y COLOCACION Precio unitario: ** DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 13/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 12,284.13	\$	12,284.13
<b>Total de PUERTAS Y VENTANAS</b>					<b>\$</b>	<b>32,443.04</b>
<b>1.12</b>	<b>VITROPISO</b>					
1.12.1	VITROPISO DE 40 x 40 CM INCLUYE: PEGAZULEJO,BOQUILLA Y SEPARADORES ,SUMINISTRO Y COLOCACION Precio unitario: ** SETECIENTOS DIEZ PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 92/100 M.N. **	M2	48.00	\$ 710.79	\$	34,117.92
1.12.2	ZOCLOS DE 10 X 40 CM INCLUYE:PEGAZULEJO,Y BOQUILLA,SEPARADORES,SUMINISTRO Y COLOCACION	ML	27.00	\$ 180.87	\$	4,883.49



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023

Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al

13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** CIENTO OCHENTA PESOS 87/100 M.N. **				
	Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. **				
	<b>Total de VITROPISO</b>			\$	<b>39,001.41</b>
<b>1.13</b>	<b>PINTURA</b>				
1.12.1.1	PINTURA VINILICA MARCA BEREL O SIMILAR INCLUYE: UNA MANO DE FONDO BLACO Y DOS MANOS DE PINTURA SEGUN PROYECTO, SUMINISTRO Y COLOCACION	M2	213.07	\$ 76.20	\$ 16,235.93
	Precio unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 20/100 M.N. **				
	Total: ** DIECISEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 93/100 M.N. **				
	<b>Total de PINTURA</b>			\$	<b>16,235.93</b>
<b>1.14</b>	<b>IMPERMEABILIZANTE EN AZOTEA</b>				
1.14.1	IMPERMEABILIZACION DE AZOTEA COLOR BLANCO A 5 AÑOS FIBRATADO, SELLADOR ACRILICO, CEMENTO PLASTICO, IMPERMEABILIZANTE.	M2	72.80	\$ 200.61	\$ 14,604.41
	Precio unitario: ** DOSCIENTOS PESOS 61/100 M.N. **				
	Total: ** CATORCE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 41/100 M.N. **				
	<b>Total de IMPERMEABILIZANTE EN AZOTEA</b>			\$	<b>14,604.41</b>
<b>1.15</b>	<b>PROTECCION EN VENTANAS</b>				
1.15.1	PROTECCION DE VENTANA DE 4.00 M X 1.20 M DE ALTURA INCLUYE: MARCO DE PTR 1X1 CAL 14, CUADRADO DE 1/2, A CADA 15 CM, SOLDADURA, CORTE, SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION	M2	4.80	\$ 2,416.95	\$ 11,601.36
	Precio unitario: ** DOS MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 95/100 M.N. **				
	Total: ** ONCE MIL SEISCIENTOS UN PESOS 36/100 M.N. **				
1.15.2	PROTECCION DE VENTANAS DE 3.00 X 1.20 M DE ALTURA INCLUYE: MARCO DE PTR 1X1 CAL 14, CUADRADO DE 1/2, A CADA 15 CM, SOLDADURA, CORTE, SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION	M2	3.60	\$ 2,125.92	\$ 7,653.31
	Precio unitario: ** DOS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 92/100 M.N. **				
	Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. **				
	<b>Total de PROTECCION EN VENTANAS</b>			\$	<b>19,254.67</b>
<b>1.16</b>	<b>BANQUETA</b>				
1.15.1.2	BANQUETA DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, INCLUYE: ACABADO SEMIPULIDO, VOLTEADOR EN ARISTAS Y A CADA 1.50M, FABRICACION Y COLOCACION, MALLA LAC DE 6 X 6 10/10, MANO DE OBRA Y TOD LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	25.89	\$ 475.89	\$ 12,320.79
	Precio unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 89/100 M.N. **				
	Total: ** DOCE MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 79/100 M.N. **				



# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023  
 Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al  
 13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
<b>Total de BANQUETA</b>						<b>\$ 12,320.79</b>
<b>1.17</b>	<b>REGISTROS PARA LINEA ELECTRICA</b>					
1.17.1.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO DE 40X40X40 CON TAPA POLIMERICA Precio unitario: ** UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 11/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,748.11	\$	3,496.22
1.17.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALIZACION TIPO SUBTERRANEO POR PISO MATERAIAL TIPO B INCLUYE: CABLE THW CAL 6, POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 1 1/4", EXCAVACION, TRASLADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** TRESCIENTOS VEINTISIETE PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **	ML	25.00	\$ 327.33	\$	8,183.25
<b>Total de REGISTROS PARA LINEA ELECTRICA</b>						<b>\$ 11,679.47</b>
<b>1.18</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE TABLAROCA</b>					
1.18.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE PARA MESAS DE COMPUTO, FABRICADAS CON MATERIAL DE TABLAROCA A DOBLE CARA DE MEDIDAS DE 0.80M DE ALTURA POR 3.70M DE LARGO POR 0.70M DE ANCHO, INCLUYE: 3 PIERNAS, PINTURA VINILICA COLOR GRIS OSCURO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. ** Total: ** VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 5,685.70	\$	22,742.80
<b>Total de SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE TABLAROCA</b>						<b>\$ 22,742.80</b>
<b>1.18.0</b>	<b>PLACA INFORMATIVA DE OBRA</b>					
1.18.1.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA INFORMATIVA DE OBRA DE MEDIDAS 50 X 35CM, A BASE DE PLACA DE ALUMINIO SUBLIMILADA, CON MARCO DE ALUMINIO DE PERFIL ESCALONADO EN LINEA DE 3, EMPOTRADO EN MURO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 30/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 30/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,630.30	\$	2,630.30
<b>Total de PLACA INFORMATIVA DE OBRA</b>						<b>\$ 2,630.30</b>
<b>Total de CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN PRIMARIA LAURA AGUILAR</b>						<b>\$ 573,926.86</b>
<b>Total de Presupuesto</b>						<b>\$ 573,926.86</b>





# INTEGRADORA DE SINALOA SA DE CV

Fecha de Entrega: 12 de Junio de 2023

Periodo de Ejecucion: 13 de Junio al

13 de Septiembre del 2023

CONSTRUCCION DE AULA DE MEDIOS AISLADA EN ESCUELA PRIMARIA LAURA AGUILAR, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
				Impuesto \$	91,828.30
				Total \$	665,755.16

ING. CRISTIAN ALDAPA MARIN